
• t···, 
'~-;.if Provincia di Cosenza 

AREA 5-TECNICA LL.PP. SERVIZI E URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N.o199 Del 13/ 03/ 2024 

OGGETTO: ACQUISTO DI N. 5 PIANTE (PALMA WASHINGTONIA-AFF IDAMENTO FORNITURA 
AZIENDA REGIONALE ARSAC CON SEDE IN ROCCO DI NETO ( KRI 
CIG n. BOCFA67D52 I CAP. n . 20146 esercizio 2024 I 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Matera Giuseppe Francesca. nominato Responsabile Area Tecnica LL.PP. e Servizi e Urbanistica 
giusto Decreto Sindacale n. 31 del 28/12/2023-

Dalo atto di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dall 'art. I 6 del D.Lgs. 
n.36 del 31 Marzo 2023: 

VISTI : 

• lo legge 7 agosto 1990, n. 241 , "Narme in maferia di procedimento amminisfrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi "; 

• il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
• l'art. 107 commi da I a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 "Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 
• l 'art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali: 
• l'art. 183 del D. Lgs n. 26712000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 

locali ; 
• l'art. 19tdel D. Lgs n .267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni 

di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali: 
• il Decreto Legislativo 36/2023 Codice dei contratti pubblici in vigore dalO 1/07/2023: 

Premesso che: • Il Comune di Cariati su volontà dell'Amministrazione ha come obiettivo lo 
riqualificazione urbana e il miglioramento del decoro della zona San Cataldo con lo realizzazione di un 
marciapiede ed una palestra all'aperto - al fine di rendere lo predetta zona più green è stato deciso 
di posare delle palme Washingtonia filifera: 

SENTITA a tal propasito l'Azienda ARSAC per lo fornitura di n. 5 piante (Palma Washingtonia filifera I in 
mastello altezza 150 cm ed oltre, lo quale si è resa disponibile a formulare lo propria migliore offerta: 

VISTA l'offerta economica n. 3996 del 13/3/2024 acquisita a al pro t. Gen.le n. 7258 del 13/03/2024, per lo 
fornitura di n. 5 piante(Palma Washingtonia filifera) , per un 'importo complessivo di € 550,00 iva 
compresa al 10%: 

DATO ATTO che l'importo della fornitura/acquisto in oggetto è pari a € 550,00 iva compresa al 10% , per 
cui inferiore a € 5.000, dunque non risulta necessario il ricorso al Mercato elettronico per le P .A" ai sensi 
dell'art. I comma 130 della legge 30 dicembre 2018. n, 145 che ha modificato l'art. I. comma 450 della 
legge 27 dicembre 2006, n, 296, innalzando lo soglia per non incorrere nell'obbligo di utilizzare il MEPA art. 
49 Dlgs 36/2023, da 1.000 euro a 5.000 euro: 

DATO ATTO che lo somma di € 550,00 iva compresa al 10%, trova copertura sul capitolo di bilancio 
comunale n. 20146 esercizio 2024: 

CHE in conformità a quanto previsto dalla vigente disposizione in materia di tracciabilità dei flussi 

P.uo R. Trento· 87062 ~ (eS) - Tel. Centro 0983.94021 - www.comune.corioli.cs.ij-Pee:protocollo.cario li@osmepec.it 



. '. 
~ 

Provif)çia di Cosenza 

AREA S-TECNICA LL.PP. SERVIZI E URBANISTICA 

finanziari. sono soti ac quisiti: , 
.". Codice identificativo d i gora n.BOCFA67D52; 
.". Dichiarazione del c onto dedicato sul quale effettuare i pagamenti; 

./ DURC attestante lo regolarità contributivo INPS pro t. n. 39153962 con scod. Il 07/05/2024; 

DETERMINA 

Di dare otto che lo premesso costituisce parte integrante e sostanziale del presente otto e che si 
intende integralmente richiamato. costituendone lo motivazione ai sensi dell 'art. 3 dello L. 241/1990 
sS.mm.ii. 

DI tMPEGNARE lo sommo di € 550.00 ivo compreso 01 10% sul capitolo di bilancio comunale n. 20 146 
esercizio 2024 per l'acquisto di n. 5 pionte{Polmo Woshingtonio filifero ). e conlestuolmente affidare 

011' Azienda ARSAC lo predetto fornitura 

Di dare atto che il presente provvedimento d ivento esecutivo all'otto dell'opposizione del visto di 
regolarità contabile (art 151. comma 4. del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

Di dare atto altresì che il presente provvedimento è ri levante o ì fini degli obblighi di pubblicazione dei 

doti ai sensi dell' art.I comma 32 Legge 190/12: 

Di disporre. secondo i principi dell'ordinamento. lo pubblicazione del presente otto pubblico 011' Albo 
Pretorio on- line. per lo durato di 15 giorni dallo doto di esecutività. per fini cognitivi in ordine od ogni 
eventuale tutelo giurisdizionale dei cittadini amministrati; 

Di trasmettere. lo presente determinazione; 

-AI settore Economico -Finanziario. 

-AII 'Ulficio Segreteria per l' inserimento nello raccolto generale. 

-AII'Ulficio preposto per lo pubblicazione 

Arch. '--" ., sponsabile det Servizio 
o Giuseppe Francesco 

P.zzo R. Trento - 87062 ~ (CS) - Tel. Cenlr. 0983.94021 - W'Nw.comune.corioti.cs.it - Pec: prolocollo.corìoli@osmepec .il 



COMUNE DI CARIATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

Piazza R. Trento - 87062 Cariati (CS) 
Tel. (+39) 0983 94021 - Fax: (+39) 0983 968248 

E-mail: segreteria@comune.cariati.cs.it 
Cod. Fisc . 87000210788 - P. IVA 01079800783 

Allegato all'atto 199 del 13-03-2024 

Responsabile: MATERA GIUSEPPE 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.26712000) 

ARSAC AZIENDA REGIONALE -ACQUISTO DI N.5 PIANTE( PALME AREA TECNICA LLPP 199 del 13-03-2024 
WASHINGTONIA FILIFERA) 

Al 
A2 
A 
B 
B1 
C 
D 
E 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , r art. 153, comma 5 

Viste le risultanze degli atti contabili 

SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 20146 Art.O di Spesa a COMPETENZA 
Cod. Bil. (09,05-1,03,02,99,009) Acquisto di sevizi per verde e arredo urbano 

Denominato TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTE 

ha le seguenti disponibilita': 

Capitolo Intervento 
Stanzia mento di bilancio 60.000,00 
Storni e Variazioni al Bilancio al 15-03-2024 + D,OD 
Stanziamento Assestato = 60,000 00 
Impegni di spesa al 15-03-2024 - 16.988,94 
Proposte di impegno assunte al 15-03-2024 - D,OD 
DiSPQnibilita' (A - B - 81) = 43.01106 
Impegno 145/2024 del presente atto - 550,00 
Disponibilita' residua al 15-03-2024 (C - D) = 42.461,06 

Fornitore: ARSAC CENTRO SPERIMENTALE DIMOSTRATIVO VAL DI NETO 

Parere sulla regolarita' tecnica 

D,DO 
D,OD 
0,00 
D,OD 
D,OD 
000 

550,00 
0,00 

"Accertata la regolarita ' tecnica dell'atto, per quanto 
di competenza si esprime PA ·RE FAVOREVOLE" 
(art. 49), 

FINANZIARIO) (IL RESPONSAB SERVIZIO) 

Comune i Cariati , li 15-03-2024 


